П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

30.12.2021 № 588-П
г. Петропавловск-Камчатский

О ликвидации (снятии статуса)
особо охраняемых природных
территорий отдельных
памятников природы
регионального значения

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 Закона Камчатского края от
29.12.2014 № 564 «Об особо охраняемых природных территориях в Камчатском
крае», в связи с нахождением памятников природы регионального значения
«Озеро Паланское» и «Паланские горячие источники» («Паланские ключи») в
границах государственного природного заказника регионального значения
«Озеро Паланское», созданного в соответствии с постановлением
Правительства Камчатского края от 24.02.2021 № 69-П «О государственном
природном заказнике регионального значения «Озеро Паланское», с учетом
согласования Законодательного Собрания Камчатского края (решение
Президиума Законодательного Собрания Камчатского края от 24.11.2021
№ 414)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать (снять статус) особо охраняемые природные
территории регионального значения следующих памятников природы
регионального значения:

1) «Озеро Паланское»;
2) «Паланские горячие источники» («Паланские ключи»).
2. Признать утратившими силу:
1) позиции 2 и 3 раздела «Тигильский район» приложения к решению

Исполнительного комитета Камчатского областного Совета народных
депутатов от 09.01.1981 № 9 «О памятниках природы на территории
Камчатской области»;

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

2) позиции 1 и 3 раздела «Тигильский район» приложения к
распоряжению Исполнительного комитета Камчатского областного Совета
народных депутатов от 04.03.1991 № 116-р.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

Е.А. Чекин